contratar operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal, no âmbito do Programa FINISA 
- Financiamento à lnfraestrutura e ao Saneamento na Modalidade Apoio Financeiro destinado a 
aplicação em Despesa de Capital e a oferecer garantias, no valor de R$ 10.078.199,92 (dez 
milhões, setenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), destinados 
à aquisição de caminhões de lixo, implantação de sistema estruturador de informação (PMAT), 
construção de prédio anexo à Faculdade Municipal e infraestrutura da Avenida Nico Lanzi. 

Ocorre, Senhor Presidente que, quando da assinatura do Contrato de

[...]

1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos desta Lei, a contratar 
e garantir financiamento na linha de crédito do FINISA Financiamento à lnfraestrutura e ao Saneamento - 
Modalidade Apoio Financeiro destinado à aplicação em Despesas de Capital junto a Caixa Econômica Federal, 
até o valor de R$ 10.078.199,92 (Dez milhões, setenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos), nos termos da Resolução CMN no 2.827/2001 e posteriores alterações e observadas as disposições 
legais em vigor para contratação de operações de crédito, as normas e as condições especificas e aprovadas 
pela caixa Econômica Federal para a operação.